SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2021 года
	№ 502

	Об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд

В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, с пунктом 3 статьи 56.2, пунктом 4 части 2 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 29 марта 2019 г. № 168 региональная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019 – 2025 годы»), на основании постановлений Администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 03 апреля 2012 № 447 «О признании аварийным и подлежащим сносу жилого дома, расположенного по адресу: д. 77 по ул. Ленина в р.п. Воскресенское Нижегородской области», администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Изъять земельный участок для муниципальных нужд с целью сноса на этом земельном участке многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Местоположение земельного участка подлежащего изъятию: Российская Федерация, Нижегородская область, Воскресенский район, р.п. Воскресенское, улица Ленина, дом 77.
Характеристики земельного участка подлежащего изъятию: кадастровый номер квартала 52:11:0110011:1327, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для иных видов жилой застройки, на земельном участке расположен многоквартирный дом № 77 с кадастровым номером 52:11:0110011:1327.

2.Изъять у собственников объектов недвижимого имущества расположенного на земельном участке, подлежащем изъятию, жилые помещения (квартиры) №№ 1,6,7 в доме 77 по ул. Ленина, р.п. Воскресенское, Воскресенский район, Нижегородской области, Российская Федерация. 

3.Отделу капитального строительства и архитектуры администрации Воскресенского муниципального района направить копию настоящего постановления:

-
 правообладателям изымаемой недвижимости;

-
 в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

5.Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Воскресенского муниципального района.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]